

Regierungsratsbeschluss

vom 9. März 2021

Nr. 2021/283

eFeF-Verlag, v.d. Doris Stump, 5430 Wettingen: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an den Prosaband von Mara Meier

1. Erwägungen

Der eFeF-Verlag, v.d. Doris Stump, Wettingen, ersucht um einen finanziellen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an den Prosaband der Solothurner Autorin Mara Meier. Sie schreibt Geschichten, die sie in ihrem Alltag als Betreuerin von jungen Migrantinnen erlebt hat. Das ca. 150 Seiten umfassende Buch wird voraussichtlich im Mai 2021 als Hardcover in einer Auflage von 500 Exemplaren erscheinen. Es sind Gesamtkosten in der Höhe von Fr. 12'000.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem eFeF-Verlag, v.d. Doris Stump, Wettingen, ist an den Prosaband von Mara Meier ein Druckkostenbeitrag von Fr. 4'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn handelt.
- Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von
 Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1,
 4532 Feldbrunnen) und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos "Swisslos-Fonds" (Auftrag 82517) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds (3) _{ar/009030} Amt für Kultur und Sport (10) eFeF-Verlag, Doris Stump, Berninastrasse 4, 5430 Wettingen